paleis strali suavi odore perplures in-

firmi, multi etiam ex eius tactu statini

convaluerunt. Deus quoque ad idem

corpusculum , Florenliam translalum
,

atque instar viventis in cathedra se-

dens
,
plurima signa palefeeil. Anno

vero mcd,xl
,

piae memoriae decessore

nostro Eugenio PP. IV Florentiae com-

morante, externoque milite agrum Flo-

rcntinum crudeliter depopulante atque

ipsi civitali ob eventuram cladem per-

terrefactae incubante, Deus per beatum

Andream , ad quem miraculis clarum

populus in tanta calamitate sibi impen-

dente confluebat, adolescenti revelavit,

in proxjmo die natali beati Pelri apo-

stolorum principis , Romanae Ecclesiae

praedonem et Florenlinorum hoslem

devictum iri. Qua quidem re civitatis

decemviris iussu beati viri per adole-

scenlem nunciatà
,

praelioque inito
,

hostes fusi sunt, et Florentinorum res-

publica cum rebus Eugenii Pontificis el

Bull. Rom. — Voi. XXII. 2

Ecclesiae Romanae a tyrannide liberata.

Quare ad aedem Carmelitarum maxime

supplicatio indicta est, ubi Papa Euge-

nius S. R. E. cardinalibus ibidem prae-

senlibus, et clero, senatu
,
populoque

Fiorentino flagilantibus , corpus beati

Andreae inter accensa funalia et thuri-

fìcationis
1
palarn ostendi concessit; quo

ex tempore Andreas ut relatus in San-

ctorum canonem habitus est. In rei

memoriam magislratus Florentinorum

quotannis sacram aedem , ubi pii viri

corpus requiescit , magna religione in-

visere consueverunt.

§ 3. Hinc eximiis el probalissimis viri a Gregorio xm
r . . . e.ms olììcumi et

Dei virtulibus et sienis per eum patra-rm«saapi,robaia
... . prò die xiv la-

lis , cultuque pnblico aucto , clerus el. imam.

Respublica Florentinorum a felicis me-

moriae Paulo PP. II antecessore nostro

Andream ri tu solemniori in Sancto-

rum canonem referendum poposcit, ne-

gociumque ab eodem Paulo II atque

etiam a piae memoriae successore eius

Sislo IV aliquot S. R. E. cardinalibus

commissum est. Sed hominum et tem-

porum vices rem aliò Iraxerunt. Interim

felicis recordationis Gregorius XIII an-

tecessor nosler missam el officium eius

primum , secundurn missale et brevia-

rium Ordinis fratrum Carmelitarum, prò

die xiv ianuarii oraculo suo comproba-

vit , alias ab antiquo tempore Floren-

tiae in ecclesia R. Mariae de Monle

Carmelo inque tota dioecesi Fesulanà

celebrari solita. Tandem sub piae me-

moriae antecessore nostro Clemente

PP. Vili, chrislianissimo rege Francorum

Henrico IV et Maria regina, Ferdinando

quoque in Elrurià sibi subiectà magno
duce , aliisque enixe postulanlibus , de

Andrea sanclorum canoni adscribendo

actum est. Clemente aulem viam uni-

versae carnis ingresso , sedente felicis

recordationis Paulo PP V, iteralis eo-

1 Forsan Ihurificationes (r. t.).
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rumdem virorum principimi aliorumque
|

precibus , de hoc pariter aclum. Sed

Paulo et successore eius Gregorio XV
|

sin fan™.- deinde etiam sublalis, tandem recolen-
j

urbaHu'™.'
1

dae memoriae Urbanus PP Vili, qui in

cathedra beali Petri utrique successe-

rat
,
post servi Dei vitam

,
gesta , vir-

lutes et miracula, e\ antiquo Romano-

rum Ponlificum instituto . sibi complu-

ries de more enarrata , inque tribus

consistoriis coram se ad apostolicarum

conslilulionum regulas habilis magna

solemnitate discussa , atque omnium
suffragio comprobata, eumdem B. An-

drearn episcopum Fesulanum sanctorum

canoni adscribere statui t. Ilaque indictà

die x kalendas maias anno mdcxxix, uni-

versis
,
qnae agenda erant , ad sancto-

rum palrum traditiones , sacrorum ca-

nonum instiluta, et S. R. E. venerandos

ritus et disciplinanti rite peractis, idem

Urbanus PP. Vili in sacrosanctam beati

Petri apostolorum principis basilicam

magno apparati! et celebritale proces-

sit ; ubi in plenario venerabilium fra-

trum S. R. E. cardinalium, palriarcha-

rum, archiepiscoporum et episcoporum

conventu, prò B. Andrea in sanctorum

canonem referendo repetitis summà
religione ad Deum precibus , implora-

tàque Spiritus Sancii gratià, ad honorem

sanclae et individuae Trinitalis, exalta-

tionem fidei catholicae et christianae re-

ligionis incrementum, auctoritale omni-

potenlis Dei Patris , Filii et Spiritus

Sancti, ac beatorum apostolorum Petri

et Pauli
,

plenarii eiusdem conventus

Consilio , unanimique acclamatione et

suffragio , beatae memoriae Andream

Corsinum Florentinum Ordinis fratrum

Beatae Mariae de Monte Carmelo, episco-

pum ecclesiae Fesulanae, de cuius virtu-

tum et prodigiorum magnitudine cumu-

late constiterat, Sanctum esse decrevit,

inque sanctorum confessorum ponlificum

R031ANUM An. C. 1724

canonem retulit, et referendum esse pro-

nunciavi!, eumdemque ab universis chri-

stilìdelibus ut vere Sanctum ubique

colendum honorandumque, in eius ho-

norem sacras aedes et altana, in quibus

incruentum sacrificium Deo offeratur
,

construi ac dicari posse definivit . et

quotannis vm idus ianuarias , quo ad

caelestem patriam evolavit , eius me-

moriam ut sancti confessoris pontificis

pie coli sancivit: quem etiarn, ut talem,

anno insequenli , marlyrologio romano

vm idus ianuarias inserendum curavit.

Postremo, gratiis Deo cum exultatione

aclis
,
quod S. Andream in conspectu

omnium gentium honorificasset, lamque

insigni gloria Eclesiam suam decorari

voluissel, idem Urbanus Pontifex omni-

bus
,
quae ad B. Andream in sancto-

rum canonem referendum pertinebant,

sancte adimpletis, hymnisque cantatis

,

divinoque praesidio ex viri Dei mentis

peculiari collecta
1

in eius honorem im-

plorato, sacrosanctum missae sacrificium

in ara maxima supra confessionem Prin-

cipis Apostolorum solemni ritu celebra-

va, atque omnibus christifidelibus, qui

tantae caeremoniae intererant, plenariam

peccatorum indulgentiam ad Dai laudem
et B. Andreae honorem largitus, cunctis

vere poenitentibus et confessis , eius

anniversario die ad locum depositionis

accessuris, annum unum et quadraginta

dies, in octavà aulem quadraginta dies

de iniunclis poenilenliis misericordiler

relaxavit.

§ 4. Ne vero de huiusmódi Urbani Vili <-'"« 8 imius

.
.

coMUuliunu.
decreto apostolico, definitione, sanctio-

ne, adscriptione , relatione , statuto,

concessione, ceterisque praemissis, pro-

pterea quod super bis ab eodem Ur-

bano aut ab eius successoribus piae

memoriae Romanis Pontificibus deces-

soribus nostris Innocentio X , Alexan-

1 Ed. Main. legit collectae prò colìectd (ut,),
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dro VII , ulroque Clemente IX et X
,

Innocentio XI , Alexandre» Vili , Inno-

centio XII, Clemente XI et Innocen-

centio XIII litterae decrelales de more

conscriptae et promulgatae non fucrint,

unquam possit quomodolibet haesilari,

nos, qui iisdem , licet immeriti, dispo-

nente Domino , in cathedra B. Petri

successimus, volumus, et apostolica au-

ctoritate statuimus, ut decrelum, sanctio,

relalio, adscriptio , celeraque hactenùs

recensita, a iarn dieta die ix kalendas

maias anni mdcxxix suum undequaque

et plenum consequantur eflectum, ac si

ab eodem Urbano Vili lillerae decrela-

les revera eàdem die conscriptae et de

more promulgatae fuissent,. ut superius

enarralur.

ciausniao. § 5. Volumus autem ut praesentes

litterae, ad probandum decrelum, defi-

nitionem , sanclionem, adscriplionem
,

relalionem, slalutum, concessionem, ce-

teraque praemissa, ubique omnino suf-

ficiant , neque alterius cuiuscumque

probationis adminiculum ad id amplius

requiratur.

Fides tran- § 6. Praelerea, quia difficile foret has

< nostras ad singula loca ubi opus esset

adferri, volumus ut earumdem exempla,

etiam lypis impressa, manu publici no-

tarli subscripta, sigilloque alicuius per-

sonae in dignitate ecclesias-ticà consli-

lutae munita, eamdem ubique fidem

obtineant, quam hae nostrae obline-

rent, sicubi eas exhiberi vel ostendi

contingeret.

Sannio po«- § 7. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam decreti, definitionis,

sanctionis, adscriptionis, relationis, sta-

tuti, concessionis infringere, aut ei te-

merario ausu contraire ; si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum eius se noverit

ìncursurum,

Dalis

Datura Piomae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxiv, pridio

nonas iunias, pontificàtus nostri anno i.

Dal. die 4 iunii 1724, pontif. anno i.

gg EGO BENEDICTUS
CA.TII0LICAE ECCLESIAE EPISCOPI^'

t

t

f Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

t

t

f Ego Laureritius episcopus Tusculnnus car-

dinalis Corsinus.

t

f Ego Ioseph tituli S. Praxedis presbyter

cardinalis Sacripantes.

t

t

f Ego Philippus Antonius tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Gualterius.

t

t

t

t

f Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Capite

presbyter Picus de Mirandula.

f

f

f Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

t

f Ego Petrus tituli S. Ioannis ante Portam

Latinam presbyter cardinalis Corradinus.

f Ego Melchior tituli S. Mariae Angelorum

presbyter cardinalis de Polignac.

t

f

t

t

1 Hoc loco sicut et in sequentibus constit.

subiicitur in edit. originali eadem forma sigilli

quam nos semel dedimus in const. praecedenti

pag. 6 a (r. t.).
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f Ego Bernardinus titilli S. Tetri in Monte

An. C. 1721

Aureo presbyter cnrdinalis Scottus.

Ego Georgius titilli S. Agnetis presbyteY

cardinalis Spinula.

Ego Ludovicus ti tuli S. Priscae presbyter

cardinalis Belluga et Moncada.

Ego Ioseph titilli S. Susannae presbyter

cardinalis Pereyra de la Cerda.

Ego Ioannes Baptista tiluli S. Stephani in

Monte Caelio presbyter cardinalis Saler-

nus.

Ego Alvarus tituli S. Bartholomaei in In-

sula presbyter cardinalis Cienfuegos.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Matthaei in

Merulanà presbyter cardinalis de Al-

teriis.

Ego Vincentius tituli S. Onupluii presby-

ter cardinalis Petra.

Ego Prosper titilli S. Clirysogoni presby-

ter cardinalis Marefuscus.

Ego Nicolaus tituli S. Mariae in Domnicà

presbyter cardinalis Coscia.

Ego Benedictus S. Mariae in Viàlatà dia-

conia cardinalis Pamphilius.

Ego Ioseph Benatus S. Georgii in Velabro

diaconus cardinalis Imperialis.

Ego Laurentius S. Agathae ad Montes dia-

conus cardinalis de Alteriis.

Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium

diaconus cardinalis Columna.

Ego Curtius S. Eustachii diaconus cardi-

nalis Origus.

t Ego Fabius Ss. Viti et Modesti diaconus

cardinalis de Abbatibus Oliverius.

f Ego Carolus S. Mariae in Aquiro diaco-

nus cardinalis de Marinis.

f Ego Iulius S. Adriani diaconus cardinalis

Alberonus.

f Ego Alexander S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis Albanus.

f Ego Nicolaus S. Mariae de Botimela dia-

conus cardinalis Iudice.

P. cardinalis prodatarius.

F. cardinalis Oliverius.

Mita Jf Curia I. arebiep. Ancyranus.

III.

Promulgatili' canonizatio B. Philippi

Benilìi Ordinis Servarmi B. M. V
a Clemente X Sanclorum albo ad-

scripli
'

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuali! rei memoriam.

Exonìium.Rationi congruit el convenit aeqni-

lali, ut, quae Romanus Pontifex in ple-

nario conventi! venerabilium fra inim
S. R. E. cardinalinm, patriarcharum, ar-

chiepiscopqrnm et episcopornm, unanimi

eorum Consilio communicalo, sanxit et

definivi t, licei postea ob eiusdem Pon-

tifìcis obitum litterae aposlolicae de his

conscriptae non fuerinl, snum tandem

consequanlur eflectum.

§ 1 . lamdudum piae memoriae ante- Sposino fa-

cessor noster Clemens Papa X, Dei ser-

vos, quos summarum virtutum et signo-

nim pracslanlià in variis religiosorum

Ordinum coetibus olim fulsisse cogno-

t Similes sunt huic constitutiones praeceden-

tes et sequentes. Peracta fuit canonizatio anno

mdclxxi, die 12 nprilis, pontif, i.
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verat, omnium chrislifidelium imilalione

cxprimcndos praeposilurus, inler cele-

rò* unum elegit venerabilem vi rum

Philippum Benilium ex familià fratrum

Servorum B. M. Virginis, quem, ob san-

ctitatem ex rilu S.R.E. probatam atque

recognitam, ubique colendum honoran-

dumque decerneret.

eìu* ortns, § 2. Philippus Florentiac Tuscorum

sisM^'iM-'eviieranno Christi Domini mccxxxiii, dum an-

mia festa agerentur B. M. virginis in

caelum Assumptae, a qua eum parentcs

precibus impelraverant, familiae fratrum

Servorum eiusdem Virginis codem die

atque anno inslilutae magnimi ipse or-

namentum fuLurus, in lucem editus est.

Lutetiae et Patavii studiis sacrarum lit-

terarum absolutis, hoc assiduis ieiuniis

et orationibus a Domino obtinuit, ut

Ordo fratrum Servorum B. Mariae Vir-

ginis, cui nomen darei , sibi praerrìon-

straretur: cuius Ordinis vcstem in classe

laicorum ob rnodestiam indutus , ali-

quamdiu solitariam vilam in Montis

Senarii eremo supra Florenliam tradu-

xit. Poslmodum ex obedientià ad pres-

byteratum evectus, terrenisque rebus

ob caeleslium contemplationem despe-

clis, verbo Dei promulgando se totum

addixit, suaeque familiae generalis prae-

fectus, in imam hanc curanti ardenter

incubuit, ut per se suosque variis lin-

guis instructos Christi Domini Evange-

lium ubique praedicandum curaret: quod

ipse, salutis animarum percupidus, nul-

lisque periculis territus, sedulo lantàque

alacritate agere consuevil, ut eius fama

permolus piae memoriae Clemens Pa-

pa IV decessor noster eum sibi aposto-

licum concionatorem adlegeriti Peccato-

res ad Deum conversurus, Galliam, Ger-

maniam, Frisiam et Sarmaticam pera-

gravit, eodemque pio inslituto Pislorien-

sem civitatem, funestis gibellinorum

guelforumque odiis lanialam, clirislianae

s xm rr>. 1f. An. C mi,

concordiae restituit; unde factum, ut

plures , Dei virum imilaturi, res suas

pauperibus erogarent, ipsique primarii

gibellinae faclionis duces , ad cor re-

deuntes, religiosum Philippi inslilutum

ampleclerentur. Summae eius cliaritalis

fervor eluxit , ubi eleemosynam flagi-

tanti interiorem veslem sibi detractam

Viterbii largitus est, qua pauper conte-

clus e morbo leprà convaluit. Magnurn

quoque Deo gralissirnum christianae

lenitatis argumentum edidil , dum Li-

viensis populi in ./Emilia crimina et

mores prò concione corripiens, virgis

caesus saxisque impelitus, prò persecu-

toribus tanto spiritu Deum exoravit, ut

ex bis unum Peregrinum ad poenilen-

liam traxerit, qui, Philippi religionem

ingressus, sua et civium peccata dele-

vit, postea et ipse eximiis virlulibns et

miraculis florens
,
propterea per nos

ipsos, favente Deo, quamprimum in

Sanctorum canonem referendus. Philip-

pus veterum anachoretarum mores ae-

mulari studens, in cryplam Montis Se-

narii, Deo liberius vacalurus, quadrien-

nium secessil. Ceteris eius virtulibns

par fuit cordis humilitas, qua patriae

ecclesiae episcopatum respuit. Viterhium

inde properans post piani dormitionem

deccssoris nostri Clernenlis PP. IV, ubi,

per Ollobonum S. R. E. diaconum car-

dinalem S. Hadriani, suique Ordinis pa-

tronum, sibi oblatà pontificia dignilale,

palam se indignum professus, in soli-

tudinem remeavit, ipsum Ottobonum ad

tantum fastigium evehendum, sed brevi

eo politurum vaticinatus. ls fuit ante-

cessor noster piae memoriae Hadrianus

Papa V. Sed Philippus religiosae solitu-

dinis amore caplus, quum iterum tres

menses in cryptà Montis Senarii lalitas-

sel, ab alio inclytae recordalionis de-

cessore nostro Honorio Papa IV Peru-

siae pontificali benedictione munilus 7
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Tuderlum petiil, ubi ad populum, qui

magna frequenlià ei obvius advenerat,

conclone habilà, lethali morbo decubuit

summaeque pietatis et religionis argu-

mentis, poenitentiales Davidis psalmos

non sine profusis lacrymis rccitans

,

migravit ad Dominum anno salutis

mcclxxxv, x kalendas septembris, diun

solemnia absolverentur octava B. Virgi-

nis in caelum Assumptae, quibus in lu-

cem prodierat. Ad eius corpus sex dies

palam expositum populi maxima l're-

quenlià vencrationis ergo confluere visi

sunt, missaeque sacrificium, episcopo,

clero et tota civitate praesentibus, non

prò defuncto, sed de bealo Confessore

nutu Dei celebralur. Mox vir iuslus

prodigiis claruil. Ad eius cnim corpus

et sepulchrum Claudi gressum , caeci

visum, ipsique mortili vitam recepe-

runt.

Boatommnn- § 3. Quibus, aliisque rile cognitis et
mero a Leone X p . .

•dscnbìHir. perspeclis, lelicis memonae antecessor

noster Leo Papa X Philippum beatonim

numero adscripsit, officium missamque

in eius honorem a fratribus Ordinis

Servorum , beati viri anniversario die

fecurrente , celebrari permisil , ad id

poslmodum accedente etiatn auctoritale

diplomatum sanctae memoriae decesso-

rum nostrorum Clementis Vili et Pauli V.

Quare, ex S. R. E. regulis et rilualibus

conslitutionibus per Romanos Ponlifices

editis , de more cognita et compluries

in examen additela eliam sub felicis

recordationis ilidem decessore noslro

Urbano \'IH semperque probatà viri Dei

sancitale, perinsignibus eius virlutibus

signisque testala, ad pias preces per

viros principes ad hanc sanctam Apo-

stolicam Sedem vehementissime repeti-

tas, praesertim vero ab illustris memo-

riae Leopoldo Romanorum imperatore

electo et Cosmo III olirn in Etrurià sibi

subieclà magno duce, idem Clemens

ROMA.NUM An. C. 1724

Papa X Philippum Benitium, de cuius a cii-mem,. x

virlutum et prodigiorum magnitudine wnon.-in r»u-

diserte constiterat, in sanctorum con-

fessorum canonem referendum pronun-

ciavit. Ilaquc, indiclà die, nimirum do-

minicà secundà post Chrisli Domini

Resurrectionem, pridie idus apriles an-

ni mdclxxi, ponlificalus sui i, cum in

sacrosanctam Beati Petri Apostolorum

Principis basilicam tantam caeremoniam

solemni ri tu pcraclurus processisset,

semel, iterimi et terlio iteralis ad Deum

precibus in plenario conventu venera-

bilium fratrum S. R. E. cardinalium,

patriarcharum, archiepiscoporum et e-

piscoporum prò Philippo Benilio in

sanctorum confessorum canonem refe-

rendo, unanimi omnium acclamatone et

suffragio, post sacros hymnos preces-

que ad Deum perfusas et Paraclyti Spi-

ritus graliam enixe invocatam , ad ho-

norem sanctae et individuae Trinitatis,

exaltalionem fidei catholicae , christia-

naeque religionis amplificationem, idem

Clemens Papa X, auctorilate domini no-

stri Iesu Christi et beatonim apostolo-

rum Petri et Pauli, Beatum Philippum

Benitium una pariter cum bealis con-

fessoribus non pontificibus Francisco

Borgia, Caielano Tbienaeo . Ludovico

Bertrando, et virgine non martyre Rosa

a S. Maria , Sanclum esse decrevil et

definiva, in sanctorum confessorum ca-

nonem relulit, eumdemque imposterum

ab universis christifidelibus tamquam
vere Sanclum colendum , invocandum

,

honorandumque sancivit, ad eius ho-

norem sacras aedes alque altana , in

quibus sacrosanctum missae sacrificium

Deo offeratur, conslrui ac dicari, et

quotannis x kalendas septembres
,
quo

die vir sanclus obdormivit in Domino,

illius memoriam prout sancti confesso-

ris non ponlificis pie coli posse pro-

nunciavi!, Mox
,

gratiis cum plurima
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gaudio Deo actis, praecipuàque oratione

per beati Philippi merita ad Dominum
recitata, ad ararti maximam supra confes-

sionem beati Petri cum eiusdem Philippi

eelerorumque commemoratione missam

celebravit, universis christifidelibus, qui

aderant
,
plenariam peccalorum indul-

gentiam et remissionem largitus.

causae hu^us §4. Ne vero de huiusmodi Clcmenlis

Papae X decreto apostolico, definitone,

sanctione, adscriptione, relatione, con-

cessione, celerisque praemissis, propte-

rea quod ab eodem Clemente, aut ab

eius successoribus Innocentio XI, Ale-

ssandro Vili, Innocentio XI, Clemente XI

et Innocentio XIII piae memorine Roma-

nis Pontificibus antecessoribus nostris,

litlerae decrelales de more conscriptae

non fuerint, deinceps unqnam possit

quomodolibet haesilari, nos, qui, meritis

licet imparibus, disponente Domino, in

cathedra B. Petri iisdem successimus,

volumus, et apostolica anctorilate statili-

mus, ut decretimi, sanctio, relatio, ad-

scriptio, concessio, ceteraque hactenus

memorata, a iam dieta die pridie idus

apriles anni mdclxxi suum undequaque

et plenarium consequantur efTcctum, ac

si super illis ab eodem Clemente Pa-

pa X litlerae decretales revera eàdem

die conscriptae et de more promulga-

tae fuissent, ut superbis enarrami',

ciau-uiac. § 5. Volumus autern ut praesentes

litlerae ad probandum decretimi , defi-

nitionem, sanctionem , adscriplionem,

relalionem, statutum, concessionem ce-

teraque praemissa ubique omnino suf-

ficiant, neque alterius cuiuscumque prò-

balionis adminiculum ad id amplius

requiralur.

FniM tran. S 6. Praeterea, quia difficile foret has
sutnpLorutii, ° ' '

noslras ad singula loca, ubi opus esset,

adferri , volumus ut earumdem exem-

pla, eliam typis impressa, marni publici

notarii subscripta , sigilloque alieni us

nalls.

xm rr. 15 An. C. 1724

personae in dignilate ecclesiastica con-

stitutae munita, eamdem ubique fidem

obtineant, quam bae nostrae oblinerent,

sicubi
1

eas exhiberi vel ostendi conlin-

geret.

§ 7. Nulli ergo omnino hominurn \u suucuo poe-

ceat liane paginam nostri decreti, de-

fìnitionis, sanclionis, adscriptionis, re-

lalionis, statuti, concessionis infringere,

aut ei temerario ausu contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipotentis Dei ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorurn eius

se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxiv, pridie

nonas iunias, ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 4 iunii 1724, ponlif. anno i.

gg EGO BENEDICTUS

CATllOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

Ego Laurentius episcopus Tusculanus car-

dinalis Corsinus.

Ego Ioseph tituli S. Praxeclis presbvter

cardinalis Sacripanles.

Ego Thomas tituli S. Mariae Trans!) be-

rim presbyter cardinalis Rufus.

Ego Pliilippus Antonius tituli S. Caeciliae

presbvter cardinalis Gualterius.

Ego Ludovicus ùluli S. Silvestri in Capite

presbjter cardinalis Ficus de Mirandula.

1 Edil. Mairi legit siculi prò sicubi (r, t.).
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f Ego Antonìus Felix titilli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zomlatlariu*.

t

f Ego Pelrus Marcellinus tituli S. Ioannis

ante Portam Lnlinam presbyler cardi-

nalis Ci'i'radinus.

f

t

f

f Ego Melchior tituli S. Marine Angelorum

presbyter cardinalis de Polignac.

t

t

t

t

f Ego Bernardini^ tituli S. Pelri in Monte

Aureo presbyter cardinalis Scoltus.

t

t

t

t

t

t

f Ego Georgius tituli S. Agnetis presidici

cardinalis Spinula.

t

t

t

f Ego Ludovicus tituli S. Driscae presbyler

cardinalis Belluga et Moncada.

f Ego Ioseph titilli S. Susannae presbyler

cardinalis Perevra de la Corda.

f

f Ego Ioanncs Baptista tituli S. Stephani in

Monte Caclio presbyler cardinalis Sa-

lernus.

t

f Ego Alvarus tituli S. Bartholomaei in In-

sula presbyter cardinalis Cienfuegos.

f

f Ego Ioannes Baptista tituli S. Matthaei in

Merulanà presbyter cardinalis de Alteriis.

t Ego Vincentius tituli S. Onuphrii presby-

ter cardinalis Petra.

f Ego Prosper tituli S. Chrysogoni presby-

ter cardinalis Marefuscus.

t

f Ego Nicolaus tituli S. Mariae in Domnicà

presbyler cardinalis Coscia.

ROMAM'M

t

t
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Ego Benediclùs S. Mariae in Viàlatà dia-

conus cardinalis Painphilius.

Ego Ioseph Renalus S. Georgii in Velahro

diaconus cardinalis Imperialis.

Ego Laurentius S. Agatae ad Montes dia-

conus cardinalis de Alteriis.

Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium

diaconus cardinalis Columna.

Ego Curtius S. Eustachii diaconus cardi-

nalis Origus.

Ego Fabius Ss. Viti et Modesti diaconus

cardinalis de Abbatibus Oliverius.

Ego Carolus S. Mariae in Aquiro diaconus

cardinalis de Marinis.

Ego Iulius S. Adriani diaconus cardinalis

Alberonus.

Ego Alexander S. Mariae in Cosmedin

diaconus cardinalis Albanus.

Ego Nicolaus S. Mariae de IloLundà dia-

conus cardinalis ludico.

P. cardinalis prodatarius.

F. cardinalis Oliverius.

Fisa de Curia I. arcliiep. Ancyranus.

L. Marti.nettts.

Registrata in Secretarla Brevium.

IV.

Promulyutur cnnonizalio B. Francisci

Borgia Societalis lesu, iumdiu a Cle-

mente X peracla i

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ralioni congruit et convenit aequilati, lùoniium.

ut, quae olim Rornanus Pontifex in ple-

1 Similes sunt huic constitutiones praeceden-

tes et sequentes
;
peracta fuit canonizatio a Cle-

mente X anno mdclxxi, die 12 aprilis, pontif. i.
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naiio cotìventu venerabilium fratrum

S. R. E. cardinalium, palriarcharum
,

arehiepiscoporum el episcoporum, una-

nimi eorum Consilio comunicato, sam;it

et definivit, licet postea , ob eiusdem

Ponlificis obi tum, lilterae apostolicae de

bis conscriptae non fuerint, suum Lan-

dum consequantur effcctum.

§ 1. Romana Ecclesia, cui, nullis

exigentibus mentis nostris , ineffabile

Dei consilium praeesse nos voluit, ex

voleri disciplina et ex conslitutionibus

apostolicis in sanctorum canonem eos

solemni ritu referre consuevit, qui sua-

rum virtutum esemplo cbristifideles ad

viain salutis per maiorum vestigia ala-

crius incurrendam acceiulerenlV Quum-

Reiesposiiio. que multi peculiari aliquo vitae genere

ut plurimum excelluerint, unus Fran-

cisctis Borgia saeculo xvi reperlus est,

quem in variis multisque ordinibus con-

sliluti ut cerlum salutis ducem sequi

possent. Oplimates enim et viri prin-

cipes, quique rempublicam gerunt, in

co habent
,

quae sibi in omni vitae

auae cursu imilanda proponant ; ma-

gna quoque habent
,

qui , regimi gra-

tià florenles, in summarum dignitatum

fastigio positi sunt; coniugio sociali'

acque ac eodem soluti, adolescentes pa-

riler iuvenesque, viri Deo dicati, coeli-

bus quoque religiosis praepositi. Hi ad

unum omnes in Francisco tenent, quae

ubeitim et luto moribus et aclibus suis

exprimere possint; etenim ille, Deo vo-

lente, singulas has personas mira vitae

sanclimonià comitibus miraculis reprae-

scntavit. Unde factum, ut, viri Dei vir-

tutum et signorum constanti fama quo-

tidie auclà, felicis recordationis Romani

Pontifices antecessores nostri Paulus V

atque Urbanus Vili de ilio sanctorum

1 Edit. Main. legit accederent (R. T.).

2 Pessime edit. Main. legit socielati prò so-

dati (R. T.).

Bull. Barn. - Voi. XXII. 3

confessori™ canoni adnumerando con-

silium inierint permoti etiam calholi-

corum regum Hispaniae fervenlibus votis

huic sanctae Sedi Apostolicae expositis
;

quod tandem piae memoriae decessor

nosler Clemens Papa X ad canonicos

ritus veleri tradilioni et pontifìcia aucto-

ritate receptos, tota Ecclesia plaudente,

compievi t.

§ 2. Inter praecipuos Hispaniarum

dynastas, Gandiae duces, quae est gens

Borgia, numeranlur. Eam mulliplices di-

gnitates claram et percclcbrem reddi-

derunt; clarior tamen evasit, ex quo nia-

gnns Dei servus Franciscus parenlibus

Ioanne Gandiensium duce III et Ioannà

ex Alpbonso Ferdinandi regis catholici

(ìlio progenità in luccm prodiit anno

Christi Domini mdx, vkalendas' novem-

bris, quem diem beati apostoli Simon el

Iudas martyrio nobililarunl. Francisci

locus nalalis fu il Gandia, Borgiae domus

avitum oppidum,ad oram Balearici maris

in Conseranis populis Hispaniae Tarra-

conensis , in dioecesi et regno quae a

Valentia principe eivitate appellantur

Pia mater, quod praesenti ope seraphici

confessoris beati Francisci vitae discri-

men in filio pariendo evasisset, Franci-

scum in baptisrnate dici voluit, quod